

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit laden wir Sie zur

öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Bildungsausschusses am Dienstag, 02.05.2023, um 17:00 Uhr, im Stadthaus, Kleiner Saal, Marktplatz 2, 06108 Halle (Saale)

herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Claudia Schmidt Ausschussvorsitzende Katharina Brederlow Beigeordnete

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde
- **4.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift
- **4.1.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift vom 07.03.2023
- **4.2.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift der Sondersitzung vom 16.02.2023
- **5.** Beschlussvorlagen
- 5.1. Änderung des Baubeschlusses zur Erneuerung der Niederspannungsanlage, des Datenübertragungsnetzes und der Beleuchtungsanlagen für das Objekt Grundschule Neumarkt, Hermannstraße 32, 06108 Halle (Saale), gemäß der Bewilligung von Fördermitteln im Zugedes Fördermittelprogramms "DigitalPakt Schule 2019 bis 2024" Vorlage: VII/2023/05453
- 5.2. Änderung des Baubeschlusses zur Erneuerung der Niederspannungsanlage, des Datenübertragungsnetzes und der Beleuchtungsanlagen für das Objekt Berufsbildende Schulen V für Gesundheit, Körperpflege und Sozialpädagogik, Klosterstraße 9, 06108 Halle(Saale), gemäß der Bewilligung von Fördermitteln im Zuge des Fördermittelprogramms "DigitalPakt Schule 2019 bis 2024" Vorlage: VII/2023/05455
- **5.3.** Neunte Satzung zur Änderung der Satzung zur Festlegung von Schulbezirken für Grundschulen und Sekundarschulen in Trägerschaft der Stadt Halle (Saale) Vorlage: VII/2023/05389
- **6.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- 6.1. Antrag der CDU-Fraktion & der Fraktion Hauptsache Halle zur Umsetzung sicherheitspolitischer Maßnahmen zur Bekämpfung der anhaltenden Jugendkriminalität

Vorlage: VII/2023/05353

- **6.1.1.** Änderungsantrag der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zum Antrag der CDU-Fraktion & der Fraktion Hauptsache Halle zur Umsetzung sicherheitspolitischer Maßnahmen zur Bekämpfung der anhaltenden Jugendkriminalität Vorlage: VII/2023/05451
- **6.2.** Antrag der AfD-Stadtratsfraktion zur Unterstützung des Programms "Mach' ein Ferienpraktikum im Handwerk!"

Vorlage: VII/2023/05334

6.3. Antrag der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zur Errichtung eines Hauses des Jugendrechts

Vorlage: VII/2023/05170

6.4. Antrag der Freien Demokraten (FDP) zur integrationsfreundlichen Umorganisation von Schulen

Vorlage: VII/2023/05336

6.4.1. Änderungsantrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zum Antrag der Freien Demokraten (FDP) zur integrationsfreundlichen Umorganisation von Schulen (VII/2023/05336)

Vorlage: VII/2023/05457

- 7. Mitteilungen
- **7.1.** Besetzung Schulsekretariate Vorlage: VII/2023/05440
- **7.2.** Aufnahme in weiterführende Schulen SJ 2023/24

Vorlage: VII/2023/05450

- **8.** Anfragen von Fraktionen und Stadträten
- 9. Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- **10.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift
- **10.1.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift vom 07.03.2023
- **10.2.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift der Sondersitzung vom 16.02.2023
- 11. Beschlussvorlagen
- **12.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- **13.** Mitteilungen
- **14.** Anfragen von Fraktionen und Stadträten
- **15.** Anregungen